
МУ «Отдел образования Курчалоевского муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«БАЧИ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ  

ГЕРОЯ РОССИИ ПЕРВОГО ПРЕЗИДЕНТА ЧЕЧЕНСКОЙ  

РЕСПУБЛИКИ АХМАТА-ХАДЖИ КАДЫРОВА» 

(МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2») 

 

МУ «Курчалойн муниципальни кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

 «Б1АЬЧИ-ЮЬРТАРА №2 ЙОЛУ РОССИН ТУРПАЛХОЧУН  

ДУЬХХЬАРЛЕРАЧУ ПРЕЗИДЕНТАН АХЬМАД-ХЬАЬЖА  

КАДЫРОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЮУ «Бачи-Юртара №2 йолу ЮИ) 

 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

20 марта 2023г                                                                                                  № 43-од    

 с. Бачи-Юрт 

 

Об утверждении графика повышения квалификации руководящих и 

педагогических работников в связи с переходом на обновленные ФГОС 

СОО 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 12 августа 2022 года № 732 «О внесении изменений в 

федеральный государственный образовательный стандарт среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 17 мая 2012 года № 413» (далее — обновленный ФГОС 

СОО), приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 5 

декабря 2022 года № 1708-п, приказом МУ «Отдел образования Курчалоевского 

муниципального района» от 6 декабря 2022 года № 183-од «О переходе на 

обновленный федеральный государственный образовательный стандарт среднего 

общего образования», с целью организованного введения обновленных 

федеральных государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования в МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» п р и к а з ы в а ю :   

 

1. Утвердить План-график повышения квалификации руководящих и 

педагогических работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО 

(Приложение 1); 

2. Назначить ответственными за реализацию данного Плана-графика 

заместителя директора по УВР Далхаеву Ф.М. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                            С.У. Ибрагимова. 

С приказом ознакомлена                                                                    Ф.М. Далхаева. 



Приложение 

к приказу 

 МБОУ «Бачи-Юртовская СШ №2» 

от 20.03. 2023 № 43-од  

План-график повышения квалификации руководящих и педагогических 

работников в связи с переходом на обновленные ФГОС СОО 

 

№ ФИО Должность  Срок   

«Введение обновленных ФГОС общего образования: управленческий 

аспект» 

1. Далхаева Ф.М. Заместитель директора по 

УВР 

Апрель – 

август 2023 

года 2. Абдулмежидова 

З.Ш. 

Заместитель директора по 

ИКТ 

3. Абдулхалимова 

Р.Д. 

Заместитель директора по 

ВР 

«Реализация требований обновлённых ФГОС СОО в работе учителя» 

1. Махмудова Л.А. Учитель русского языка и 

литературы 

Апрель – 

август 2023 

года 2. Товзаева А.М. Учитель русского языка и 

литературы 

3. Девлиев У.А. Учитель английского языка 

4. Товзаева М.Х. Учитель математики 

5. Техиева П.Р. Учитель физики 

6. Мугаева З.В. Учитель химии, биологии 

7. Цициев Х.Д. Учитель истории 

8. Ташуева М.М. Учитель географии 

9. Салманиев Р.З. Учитель  ОБЖ 

10. Далаев А.М. Учитель физической 

культуры 

11. Мусаева П.С. Учитель чеченского языка и 

литературы 

 

 

 


		2023-05-13T09:21:25+0300
	Ибрагимова Сузана Увайсовна




